**Q**uamplurimi sparsim in jure reperiuntur casus, quibus exempti jurisdictioni ordinariorum subiciuntur, quos quasi per satyras collectos lectorum oculis hoc capite subiiciam. Imprimis exempti delinquentes in Diocesi Episcopi seu in loco non exempto puniuntur ab Episcopo secundum statuta Diocesana, Secus vero si delinquerent in loco exempto, cap. 1. ubi DD. de privileg. in sexto, Franc. cap. 2. num. 10. de consuet. in 6. late Henricus Bothejus tract. de Synodo Episcopi parte 3. art. 2. num. 5. Cordin in repet. Clem. 2. quasi. 9. de consuet. Gemin. fo. Andr. Franc. d. cap. 1. §. nunquid.

**2** Ampliatur, etiamsi personæ non exemptæ delinquerent in loco exempto, nihilomi-

omnino enim punientur ab Episcopo, ligabuntur ejus statutis secundum Marfilium & sequaces, d. cap. 2. de constit. in 6. quem sequitur Federic. conf. 2. Anchor. cap. à nobis de sent. excom. rep. cap. postulasti col. 16. quest. 4. de foro compet. Quorum hæc est ratio, quod locus exemptus sit in Diocesi Episcopi. ea. grave de offic. ord. ubi Abbas Fel. DD. cap. cum Episcopus eod. in 6. Non exemptus autem seu subditus Episcopi non potest excipere contra intentionem Episcopi de jure communi fundatam, & sic de jure terti. art. 1. loci §. compet. ff. si servit. vendic.

Præterea, interest Episcopi, ut sua Diocesis purgetur malis hominibus, atqui propter delicta in loco exempto turbatur Diocesis Ergo, DD. ubi supra. Verum opinio hæc Marfilii Federici, Anchorani & sequacium improbat à Caldeo & quamplurimis aliis. Card. d. cap. 2. Jo. Andr. Franc. Card. ibid. Franc. in ca. 1. de statu Regul. Jas. l. fin. Celi. ff. de jurisd. om. jud. ubi multos allegat. Sabarill. in rep. cap. perpendimus col. 20. vers. sed quid si delinquit de sent. excomm. Mar. Socin. conf. 271. col. pen. vol. 2. Petrus de Palude in 4. sentent. dist. 18. quest. 2. art. 2. Bobic. cap. à nobis col. 2. de sent. excom. Cald. conf. 13. in cip. contra Canon. cum tit. de judic. Marian. cap. postulasti quest. 21. de foro competenti. Angel. de Clavaf. in Summa verb. statutum §. 2. Sive st. verb. excommunicatio 2. §. 15. vers. circa predicta Fumus verb. excommunicatio n. 29. §. 30.

Movetur, quia paria sunt locum esse extra territorium vel esse exemptum d. c. grave ubi DD. glo. Clem. 1. de foro compet. & quem non esse exemptum vel exemptum, sed non in eo de quo agitur loco, Gemin. cap. Episcoporum n. 8. vers. subdu. etiam de privileg. in 6. tamen infra n. 18. §. seg. Secundò, quia ut quis ligetur, statuto opus est, ut statutus habeat jurisdictionem in loco in quem virtus statuti dirigitur, & quod persona sit subiecta. cap. Ecclesia sancta de constit. quorum opinio magis indubitanter teste Anchor. procedit, quando est aliquis Prelatus habens jurisdictionem quasi Episcopalem loci exempti. Anchor. d. cap. postulasti col. 16. quest. 4.

Limita ut autem hic casus, ut obrineat tantum in exemptione reali, qua ratione loci personis concessa est, de qua loquitur cap. 1. de privileg. in 6.

Secus vero si exemptio esset personalis, nam dispositio exemptionis realis non est trahenda ad exemptionem personalem. Abb. & Anania c. ad abolendam de hereticis uem in cap. fin. de foro compet. Geminian. Franc. d. §. nunquid. Franc. d. §. statuto col. 3. & d. cap. 1. de statu Regular. in 6. dixi supra lib. 1. quest. 2. Angel. in Summa verb. exemptus n. 8. in fine.

Limitatur secundò, nisi statutum conditum esset in fraudem exemptionis. Gem. Franc. ubi supr.

Limitatur tertio, nisi statutum esset contrarium Religioni exemptæ, autoribus Gem. & Franco allegatis dicentibus, ita intelligendum esse cap. nimis, de Privileg.

Secundus casus: Episcopus condemnare potest exemptum in expensis non ponentem declinatoriam & punire contumaciam, dixi late supra eod. lib. quest. 6.

Ter-

- 6 Tertius, Exemptus simpliciter, ratione personæ verò secundum quid, ratione rei seu loci, si obtineat Ecclesias parochiales, aliave officia quorum administratio & regimen seu cognitio ad Episcopum spectat, si illorum ratione delinquat, seu contra- hat, iurisdic- tio contra illum spectabit ad Episcopum. *Covarruvias pract. quest. cap. 11. nu. 5. Franc. ca. 1. §. illum. n. 4. de verb. sig. in. 6. At* (ur inquit Capicius) licet aliquis sit exemptus, si tamen efficiatur Prior Monasterii non exempti, poterit tanquam Prior talis Monasterii conveniri coram ordinario, *Capicius decis. 59. n. 2. per cap. 1. de privil. in 6. Navar. conf. 19. n. 9. de Clericis non resident. par. 1. quia potest quis esse pro parte Exemptus, & pro parte subiectus. Franc. cap. si Papa §. Et est n. 2. eod. in 6. & ratione rei non exemptæ subiecti ordinario velut in exemptis, qui assumuntur ad regimen loci non exempti, qui tamdiu subsunt ordinario, quamdiu ibi degunt. *tex. cap. cum capella ubi Innoc. & DD. d. privileg. Brixien. in reperi. verb. exemptio col. 7. Præs. loco à tanquam vers. 23. fol. 353. Ideo exempti omnes quoad ea quæ pertinent ad beneficia non exempta, subsunt iurisdictioni Episcopi, etiamsi essent familiares Cardinalium. Navar. conf. 9. de iurejur. Thomas Zerola in praxi Episcopali, par. 1. verb. Exemptio §. 4. Et vide infra casu 58. Quod tamen Felino non placuit, quia dicecæsanus facere id nequit sine causæ cognitione quæ ei prohibita est in personas exemptorum. Felin. cap. fin. n. 6. vers. Et vide omnino de foro compet. fol. 44. id quod sustineri potest in exemptione personali, secus vero in reali, tum enim ratione rei non exemptæ subiectus est ordi- nario, dixi infra casu 20. Et 54. 58. atque ita distinguit Abb. d. ca. fin. n. 11. vers. quoddam est privilegium de foro compet. Et ita intelligendum est dogma de quo Rota Noviss. decis. 702. num. 1. par. 1. quod exempti possint conveniri coram ordinario ratione rei, quantum vis exemptio sit lata.**
- 17 Quartus, licet Monasteria de jure sint exempta à lege dicecæfana Episcopi, non ta- men à lege iurisdictionis, id eo; quoad hanc ei subiciuntur, *Berach. in ast. de Episcopis l. 4. par. 2. quest. 35. n. 80. Bellenc. de charit. sub. 9. 28. Et seqq. Abb. ca. dilectus ubi late de offic. ord. cap. 1. n. 1. Et seqq. de statu Monach. cap. scientes de censib. Innoc. late d. cap. dilecti cixi supra lib. 1. quest. 15.*
- 8 Quintus, licet ordinarius nequeat judicare de delictis exemptorum, potest ta- men declarare & pronunciare eos deliquisse, ac ad ejusmodi declaratoriam ferendam exemptos citare, *late Felin. in cap. non potest. n. 3. de re judic. Cardin. in Clem. fin. quest. 1. de pœnis. Gemin. in cap. Episcoporum n. 8. in fine de privileg. in 6. vide infra casu 67. Et n. 39. quod maximè procedit, si delictum sit notorium. Fel. d. n. 3. vide infra casu 55.*
- 10 Sextus si sit periculum fugæ, possunt ab ordinario sibi & capi remitti que ad compe- tentem. *Fel. d. cap. fin. num. 7. de foro tota rei. Card. Clem. 1. quest. 3. de officio ord. ubi latif- sime Abb. cap. sacris in fine. de Sepult. Fel. cap. cum non ab homine n. 3. Et seqq. ubi Abb. de iudic. Abb. cap. fin. n. 11. vers. Puta tamen de foro compet ubi vide infra l. 4. cap. 52. Adju- sing. cent. 2. obser. 65.*